
 

COMUNE DI UTA  
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  101   Del  10-12-15  
 

Oggetto: Rassegna  Estate Utese 2015 - Assegnazione contributi  alle 
Associazioni  partecipanti. 
 

 
L'anno  duemilaquindici il giorno  dieci del mese di dicembre nel Comune di Uta  nella 

sala delle adunanze convocata dal Signor  Sindaco alle ore 12:45, si è riunita la GIUNTA 

COMUNALE nelle persone di: 

PORCU GIACOMO Sindaco P 
MUA MICHELA Assessore P 
PANI SARA Assessore P 
SORIGA ANTONELLO Assessore P 
ONALI ANDREA Assessore A 
PILLITU MARCO Assessore P 

   
 risultano presenti n.   5 e assenti n.   1.  

 

Assiste alla  seduta il  Segretario Comunale   Melis Anna Maria 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sindaco  PORCU GIACOMO 

 assume la presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a prendere in esame 

l’oggetto sopra indicato.  



DELIBERA DI GIUNTA n. 101 del 10-12-2015 - Pag. 2 - COMUNE DI UTA 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTO il Regolamento Comunale per la concessione di  sovvenzioni, contributi, sussidi 
ed ausili finanziari ai sensi dell’art. 12 della Legge 07/08/1990 n° 241, approvato con 
deliberazione C.C. n. 31 del 29/04/1991; 
 
PREMESSO che  con deliberazione n. 35 del 02/07/2015, esecutiva ai sensi di legge, la 
Giunta Comunale,  ha approvato il programma della Rassegna Estate Utese 2015; 

 
DATO ATTO che le Associazioni, di seguito indicate, hanno realizzato regolarmente le 
manifestazioni contenute nelle proposte di cui al  programma “Rassegna Estate Utese 
2015”  e hanno trasmesso a conclusione delle stesse, regolare rendicontazione al fine 
dell’assegnazione del contributo; 
- Assoc. Culturale S’Intzidu, prot. n. 16196 del 16/10/2015; 
- Gruppo Ballo Liscio, prot. n. 16913 del 21/10/2015; 
- Pro Loco, prot. n. 19249 del 19/11/2015; 
- Assoc. Culturale Stelle e Umanità/Aghios, prot. n. 17614 del 23/10/2015 
- Consulta dei Giovani, prot n. 17590 del 22/10/2015 
- Consulta delle Donne, prot. n. 18237 del 05/11/2015  
- Assoc. Culturale Aghios, prot. n. 20037 del 03/12/2015 
- Camera a Sud, prot. n. 20031 del 03/12/2015 
- Gruppo Folk S. Giusta, prot. n. 17349 del 22/10/2015 

 
VISTA l’istruttoria dalla quale risulta la regolarità della documentazione presentata, 
come da allegato agli atti; 

 
RITENUTO pertanto opportuno accogliere le istanze e procedere all’assegnazione del 
contributo; 

 
CONSIDERATO che per l’organizzazione delle manifestazioni culturali della 
“Rassegna Estate Utese 2015” è stata prevista la spesa complessiva di € 13.877,75 che 
trova disponibilità finanziaria  al cap.  9005/15 del bilancio per il corrente esercizio; 

 
VISTA la deliberazione C.C. n. 28 del 13/08/2015, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale sono stati approvati il Bilancio di Previsione 2015, il Bilancio Pluriennale 
2015/2017 e la Relazione Previsionale e Programmatica 2015/2017; 

 
VISTA la propria la deliberazione G.C. n. 76  del 30/09/2015, esecutiva ai sensi di legge, 
con la 
quale è stato approvato il PEG (Piano Esecutivo di Gestione) 2015 (piano finanziario e 
risorse umane); 
 
VISTA la proposta di deliberazione N. 108 del 04/12/2015 presentata dal Responsabile 
del Servizio : AA.GG. per l’argomento di cui all’oggetto; 

ACQUISITI sulla proposta di deliberazione,  i pareri favorevoli espressi in ordine alla 
regolarità tecnica dal Responsabile del Servizio ai sensi degli Artt. 49 ed 147bis del 
D.Lgs.  267/00  in ordine alla regolarità contabile espressi dal Responsabile del Servizio 
Finanziario; 

VISTI: 



DELIBERA DI GIUNTA n. 101 del 10-12-2015 - Pag. 3 - COMUNE DI UTA 

- il D.Lgs 18.08.2000, n. 267; 

- lo Statuto Comunale; 

Con votazione unanime espressa per alzata di mano 

DELIBERA 

Per le motivazioni in premessa 

- di assegnare alla Associazioni Culturali  che hanno realizzato le  manifestazioni nel 
contesto della “Rassegna Estate Utese 2015”  i contributi così come di seguito indicati: 

    
ASSOCIAZIONE  CONTRIBUTO 
PRO LOCO    4.863,09 
GRUPPO FOLK S. GIUSTA    1.403,16 
LISCIO CANTO E TEATRO       552,81 
CONSULTA DELLE DONNE       142,50 
STELLE E UMANITA’/AGHIOS     1.653,30 
CONSULTA DEI GIOVANI     2.157,10 
S’INTZIDU        739,07 
CAMERA A SUD     2.366,72 
TOTALE    13.877.75 

 
  - di dare atto che le risorse necessarie pari a €  13.877,75  sono disponibili al cap.  
9005/15     del bilancio per il corrente esercizio; 

 
  - di demandare al Responsabile del servizio l’adozione dei  successivi provvedimenti 
attuativi di competenza; 

 
- di dichiarare, il presente atto immediatamente esecutivo   ai sensi dell’art. 134 del D.lgs  
267/2000. 

 
 
 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 101 del 10-12-2015 - Pag. 4 - COMUNE DI UTA 

 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
Ai sensi degli artt. 49 e 147-bis, comma 1, del D.Lgs 18.08.2000, N. 267 

 
Vista la proposta di Deliberazione sopra riportata, si esprime 

PARERE:  
in ordine alla Regolarita' Tecnica della proposta e sulla correttezza dell’azione 
amministrativa espletata per giungere alla sua formulazione. 
Data:            

Il Responsabile del Servizio 
F.to Sig.ra PORCU ANNALISA 

 
 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 
Ai sensi degli artt. 49 e 147-bis, comma 1, del D.Lgs 18.08.2000, N. 267 

 
Vista la proposta di Deliberazione sopra riportata, si esprime 

PARERE: Favorevole 
in ordine alla Regolarita' contabile della proposta. 
 
 
Data: 09-12-2015 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Rag. ALBA PAOLA 

 
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  

 
Il Presidente Il Segretario Comunale 

F.to  PORCU GIACOMO F.to  Melis Anna Maria 
 
 
Certifico che la presente deliberazione è stata: 

-posta in pubblicazione all’Albo Pretorio dal 14-12-2015 per 15 giorni consecutivi; 

-inviata in copia ai capi gruppo consiliari nella stessa data, Prot. n° 20768. 

Uta, 14-12-2015 
 IL SEGRETARIO COMUNALE  
 F.to  Melis Anna Maria 

 
 
Copia Conforme all’ Originale ad uso amministrativo. 
Uta, 14-12-2015 
 


